Ф  Н  П  Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2024 г.		            	г. Иваново					№ 80-6

Об обучении  профсоюзного актива
в 2024-2025 учебном году
на базе  ЧУ ДПО «УЦПКПК»
по программе  1 уровня профсоюзного образования
«Основы профсоюзной деятельности»
	Во исполнение Постановления Исполкома ФНПР от 03.03.2021г  № 3-9 и утвержденной Концепцией профсоюзного образования ФНПР.
Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. С целью совершенствования подготовки резерва  профсоюзных   кадров и актива,     ЧУ ДПО «УЦПКПК» продолжить во второй половине 2024 года работу   Школы   профсоюзного  актива по  образовательной программе первого  уровня - начальная подготовка профсоюзных кадров и актива по программе «Основы профсоюзной деятельности»  (24 часа).
2. Утвердить образовательную программу Школы профсоюзного актива на вторую половину 2024 год и график проведения занятий (Приложение № 1).
3. Утвердить условия софинансирования по данному курсу школы от ИОООП и членских организаций за  обучение профсоюзного актива на базе ЧУ ДПО «УЦПКПК» в 2024/2025гг. по программе, обозначенным в п. 2 настоящего постановления: Членские организации ИОООП 550 руб. за человека
руб. за 1 чел., а ИОООП  110000 рублей за весь курс школы.
 	Установить следующий порядок взаиморасчетов:
3.1. Членские организации перечисляют за обучение профсоюзного актива  на расчетный счет ИОООП дополнительные членские взносы, в размере софинансирования, предусмотренном в п. 3 настоящего Постановления.
3.2. ИОООП осуществить целевое финансирование ЧУ ДПО «УЦПКПК» в объеме:
· поступивших от членских организаций  взносов за обучение по выбранной программе.
· средств ИОООП, предусмотренных на софинансирование в п. 3  настоящего Постановления;

4. Членским организациям ИОООП осуществить подбор слушателей и строгий   контроль  за посещением ими занятий.

Председатель ИОООП 					                 	А.Н. Мирской